Б-НЕКЛИНОВСКАЯ СШ

П Р И К А З

06.04.2020 . №30
«О временной реализации образовательных
программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и
дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных
технологий в рамках режима повышенной готовности»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации, в связи распространением новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от
17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных технологий», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об
обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19»,
письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении
методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-
27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во
исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.202{)
№ 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О
введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима
повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV), а также координации деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений и на основании приказа РУО от 03.04.2020 г. № 212 «О
введении в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района временной
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима
повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Медведевой И.Е.:

1.1. Обеспечить:
- переход с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно на реализацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения
и дистанционных технологий;
-применение в Б-Неклиновской сш электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
-реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме
и корректировку рабочих программ;
- контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;
-доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде

общеобразовательных учреждений, ознакомление обучающихся с перечнем
образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе,
специализированных ресурсов Интернет и иных информационных источников Сети
(электронные библиотеки, банки данных и др.); контроль обратной связи с обучающимися
посредством электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные
ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения;
-информирование работников школы, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и порядке перехода организации на реализацию
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;
- оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на
официальном сайте школы;
- мониторинг хода образовательного процесса в Б-Неклиновской сш с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся по
данному вопросу, разместив информацию и телефоны «горячей линии» на сайте школы.
2. Учителям-предметникам:
2.1. Ознакомиться с условиями перехода на реализацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», утверждённым приказом
Минпросвещения России от 23.10.2017 №816;
2.2. Подготовить перечень электронных ресурсов для доступного обучения;
2.3. Организовать работу на образовательных площадках;
2.4. Создать обучающие группы и беседы на площадках социальных сетей (Вконтакте,
W hatsA pp);
2.5. Информировать родительскую общественность и обучаемых о формах и сроках
реализации образовательных программ;

2.6. 06.04.2020г. предоставить зам. директора по УВР Медведевой И.Е. информацию об
использовании ЭОР. порталах учителями-предметниками согласно приложению №1.

2.7. Предоставлять зам. директора по УВР Медведевой И.Е. отчёт о проведении уроков с
применением электронного обучения и дистанционных технологий согласно приложению
№2.
3. Классным руководителям:

3.1. Обеспечить информирование родителей и передачу материалов для изучения
обучающимися с указаниями источников:

Разработать правила поведения для обучающихся в обучающих группах и беседах на
площадках и в мессенджерах Интернет-пространства.

Довести до сведения обучающихся и родительской общественности правила
поведения в обучающих группах и беседах на площадках и в мессенджерах Интернет-
пространства.

4. Проводить учебные занятия согласно утверждённому расписанию уроков;

5. Изменить продолжительность урочных и дополнительных занятий с 40 минут до 30
минут;

Информация об использовании ЭОР, порталах учителями-предметниками

ФИО
учителя

Предмет
(класс)

Используемые порталы Формы электронных
ресурсов, используемых в

работе

Связь для обучения и
контроля

/

Приложение 2

к приказу № 30 от 06.04.2020г.

Отчёт о проведении уроков с применением электронного обучения и дистанционных
технологий

Учитель:_____________________________________, предмет_
класс

№ /п Д ата

■Э

Т ем а Ф орм а

п роведени я

ур о ка

Ф орм а

кон троля

Кол-во
обучающихся
приступивш и
х к занятию

Количество
обуч-ся, не

приступивш
их к

занятию

Форма
контроля для
обуч-ся, не

приступивши
х к занятию

•